
___________________________________________________________________________ 

         V Hradci Králové dne 22. srpna 2024 

        Počet stran / Počet příloh: 2/0 

 

          

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o., Československé armády 300/22, 500 03 

Hradec Králové, IČO: 27472809 (dále jen „zadavatel“), níže sděluje vysvětlení zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení s názvem: „Chlazená ledová plocha (kluziště)“. 

 

Zadavatel obdržel dne 19. 8. 2024 žádost o vysvětlení, jež zní: 

„Dobrý den, prosíme o doplnění/ reakci - viz jednotlivé body níže: Technologie kluziště: 1) 

Thermo-podesta - Ve výběrovém řízení není zmíněna. V rámci aktuálních ekologických 

parametrů / úspora el. energie je nyní považována za standard. 2) Mantinely - Mají být 

mantinely opatřeny okopovou lištou (bezpečnostní prvek)? Mají být mantinely konstrukčně 

připraveny na zavěšení světel? Dle vizualializace není zcela zřetelné. 3) Osvětlení - Je 

bezpečnostní osvětlení (+UPS sysTém) součástí VŘ? 4) Distribuční soustava - je uvažováno 

umístění pod nebo mimo ledovou plochu? Chladící jednotka: 1) Je potřeba definovat teplotu 

okolí do jaké má být kluziště chlazeno. Potažmo jaký výkon má mít chladící jednotka? 2) 

Chladící kapalina není součástí VŘ? Estetické vlastnosti: jaké parametry budou hodnoceny? 

Lze prosím blíže specifikovat? Keřový porost kolem sousoší: bude likvidován nebo se elevace 

musí postavit ještě nad ním?“. 

 

 

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zní: 

K bodu 1) zadavatel sděluje, že Thermo-podesta skutečně není v zadávací dokumentaci 

výslovně zmíněna. Od účastníků je očekáváno nabídnutí takového technického řešení, které je 

standardní, tudíž i Thermo-podesta může být součástí řešení v rámci nabídky účastníka 

zadávacího řízení. Technické řešení kluziště je na jednotlivých účastnících zadávacího řízení.  

Je také možné uvést na zvláštní listu spolu s dalšími doporučeními a nabídkami, které nejsou 

součástí zadávacího řízení, například provoz kluziště, půjčovna a podobně. 

 

K bodu 2) zadavatel sděluje, že okopová lišta není v zadávací dokumentaci výslovně uvedena, 

ale předpokládá se v návrhu řešení podlahy ocelovým profilem „L“ v němž budou integrovány 

kotvící prvky zábradlí. Profil dále uschová technologii chlazení i samotnou vrstvu ledu, 

poslouží zároveň i jako okopová lišta. K problematice světel sděluje zadavatel, že příprava pro 

montáž světel, není v zadávací dokumentaci výslovně uvedena, navržené konstrukční řešení 

však musí zohlednit jejich dodatečnou montáž do rukověti zábradlí ( např. led neon pás). 

 

 

K bodu 3) zadavatel sděluje, že bezpečnostní osvětlení není součástí zadávacího řízení. 

 

K bodu 4) zadavatel sděluje, že distribuční soustava je uvažována pod ledovou plochou. 

 

K dalším bodům sděluje zadavatel následující: 

Chladící jednotka – teplota +10°C až + 15°C 

Chladící kapalina je součástí dodávky, což vyplývá mj. z požadavku na předání předmětu 

plnění po instalaci v místě provozu a včetně zaškolení obsluhy. 

Estetické vlastnosti – zadavatel má za to, že dílčí hodnotící kritérium je popsáno ve Výzvě 

k podání nabídky dostatečně: „Členové komise budou kladně hodnotit celkový vizuální návrh 

exteriérového řešení předmětu plnění, a to zejména z pohledu detailů zpracování návrhu a praktického 



2 

řešení výstupu a vstupu pro budoucí uživatele, bruslaře.“. Smyslem tohoto dílčího kritéria je posouzení 

i vizuální stránky předmětu plnění, které se nedá změřit jinak než tímto subjektivním dílčím hodnotícím 

kritériem. 
Keřový porost kolem sousoší bude zastřižen. Elevace musí být, co nejníže nad terénem. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

           

   

 

 

 

 

 
Vyřizuje:  Bc. Lukáš Moravec 

 
 

Ivan Kurtev 

jednatel 


		2024-08-22T11:25:06+0200
	Ivan Kurtev
	Schvaluji tento dokument.




